2025 年 7 月 1 日
関係大学学部長
関係大学大学院研究科長 殿
関係機関長

東海大学語学教育センター
センター長 宮崎 啓

  （公印省略）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、このたび東海大学語学教育センターでは、下記の要領により特任教員を募集いたします。つき

ましてはご多用中のところ恐縮に存じますが、貴職関係方面への周知をお願い申し上げます。
敬具

記

1. 所 属 学 科 語学教育センター留学生支援学系
2. 専 門 分 野 日本語教育学・日本語学
3. 募 集 人 数  １名
4. 採 用 資 格  准教授または講師
5. 雇 用 形 態  常勤（任期あり）
            常勤（任期なし）への任用変更を前提とした採用となります。

① 本学着任後、教育・研究等の成果を総合的に審査し、大学全体・学部が

定める目標に達したと判断された場合、常勤（任期なし）への任用変更

の審査を実施いたします。
② 担当する職務は、常勤（任期なし）に準じます。
③ 契約期間：1 か年度 契約更新限度：最長 9 か年度

6. 採用予定年月日 2027 年 4 月 1 日
            ※採用選考については 2025 年度中に実施します
7. 勤 務 地  湘南キャンパス

〒２５９－１２９２ 神奈川県平塚市北金目４－１－１
※学部改組、所属異動等により所属学科及び勤務地校舎が変更になる場合
があります。

8. 担 当 科 目 日本語教員養成講座の科目（音声学、その他）、留学生カリキュラムの科目

（日本語教育特別講座科目を含む）、大学院開講科目等
9. 職 務 内 容  本学の建学の精神に沿った、教育研究及び学生指導、学部学科等所属する組

織の運営業務、担当科目の授業担当、大学内の各種業務

10. 待      遇 給 与：年俸制 ※年俸額は職位により変動します。
            通勤費：本学規程により支給
            退職金：なし
11. 勤 務 時 間  9：00～17：00

※①講義・ゼミナール・授業等、②教授会・委員会等の会議、③研究・課外

活動・学生指導等の業務、④機関・キャンパスが必要と認める業務により、

始業・終業時間を変更することがあります。

12. 休 日  日曜日（週休日）、「国民の祝日に関する法律」で定められた日、本学が特別

に定めた日。ただし、大学があらかじめ授業を実施すると定めた日および、

大学行事等を除く。

13. 保 険  厚生年金、健康保険、労災保険、雇用保険

14. 応 募 条 件 ① 募集分野に関わる博士の学位を有すること

② 外国人に対する日本語教育の経験があること

③ 日本語教員養成に関わる授業を担当したことがあること

15. 応 募 書 類 ① 履歴書（指定様式・写真添付）１通

② 業績リスト（教育研究業績書／指定様式）１通

③ 直近１年間の担当科目名とその概要（書式自由）

④ 最終学位記のコピーまたは学位取得証明書

⑤ 主要業績５点（コピー可）

※ 履歴書、教育研究業績書（指定様式）については、下記の URL よりダウ

ンロードしてください。

https://u-tokai.box.com/s/8fdprbjji5zrg4kv4jzseiwjsd95e6el
※ 提出いただいた書類は返却いたしません。ただし⑤のうち書籍の返却を

ご希望の場合は、その旨お知らせください。

※ 応募に際してご提供いただいた個人情報は、本学の規程に従って適切に

管理し、採用選考以外の目的には使用いたしません。

16. 応 募 期 限 2025 年 8 月 31 日（日）必着
17. 応募書類の提出先 〒259-1292 神奈川県平塚市北金目４−１−１

東海大学語学教育センター留学生支援教育学系 教員人事担当宛

封筒表に「留学生支援教育学系教員公募書類在中」と朱書きのこと。

18. 選  考  方  法 一次選考：書類審査

二次選考：センター面接・模擬授業

最終選考：学長面接（湘南キャンパス・神奈川県平塚市において実施）

※面接に係る旅費・宿泊費等の諸経費は、応募者負担とさせていただきます。
19．問い合わせ先 東海大学 語学教育センター留学生支援教育学系 外崎淑子

e-mail tonosaki@tokai.ac.jp
以  上

https://u-tokai.box.com/s/8fdprbjji5zrg4kv4jzseiwjsd95e6el